令和５年１０月１０日

２年５組保護者 様

加須市立昭和中学校

校 長 遠井 久夫

２年５組の学級閉鎖について（お知らせ）

秋涼の候、皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろ、

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、２年５組において、インフルエンザ等による感染症に罹患する生徒が増加してい

ます。そこで、生徒の健康安全を優先し、インフルエンザへの感染を最小限にするため、

下記のとおり対応します。

つきましては、家庭におかれましても、感染予防のため引き続き御指導をよろしくお願

いします。

記

１ 学級閉鎖について

（１）閉鎖する学級 ２年５組

（２）閉鎖する期間 令和５年１０月１１日(水)～１２（木）の２日間

※ 学級閉鎖に伴い実施できなくなる授業については、学年で必要な授業数を

勘案し、３学期終了までに実施します。

（３）該当学級の生徒は、閉鎖期間の部活動を中止とします。

（４）閉鎖中の連絡や学習内容について

①２日間とも朝８：００までに健康観察を行い、フォームに入力をお願いします。

【フォームへ入力はこちら→】

②オンラインによる朝の会を行います。

１０月１１日（水） ８：２５～

１２日（木） ８：１５～

③学習内容は Googleクラスルームで連絡しますのでご確認ください。
④職場体験学習の事業所との打合せについては２年５組の生徒は参加しません。

２ その他

他の学年も感染防止のため、改めて以下の内容を確認し、感染防止をお願いします。

（１）うがい・手洗いの励行

（２）マスクの準備・着用の励行

（３）不要不急の外出を控えること